COPIA

COMUNE DI BALZOLA

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

DETERMINAZIONE RESPONSABILE |
SERVIZIO TECNICO N° 118 /2011 ,

OGGETTO : LAVORI RIFACIMENTO COPERTURA CASELLARIO
‘L’ — LIQUIDAZIONE STATO FINALE LAVORI E
INCENTIVO PROGETTAZIONE INTERNA.

L’anno DUEMILAUNDICI addi VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE il
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio, nella sua qualita di Responsabile del Servizio
Tecnico del Comune di Balzola come nominate con decreto Sindaco n. 14 del 29/09/2011 ;

Dato atto che con deliberazione Giunta Comunale n. 59 del 03/07/2010 & stato approvato il
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di rifacimento copertura casellario ‘L’ comportanti una
spesa complessiva di € 31.053,49 di cui € 8.655,90 per lavori di rimozione e smaltimento , €. -
17.370,62 per lavori di ricostruzione , a base d’asta oltre a € 887,72 per oneri della sicurezza &
€ 5.026,97 per somme a disposizione dell’ Amministrazione ;

Visto il contratto rep. n. 2247 del 04/05/2011 relativo ad affidamento dei lavori alla ditta
EDILSYSTEM sl con sede in Camagna M. to — regione Madonna 4 — per I’importo netto di
€ 19.751,87 registrato a Casale M.to il 09/05/2011 al n. 35 S. I*;

Dato atto che I’opera & finanziata con :
a fondi propri per € 21.532,00
O contributo Regionale ai sensi PTTA 1994/96 per €. 9.521,49

Dato atto che i lavori di rifacimento copertura casellario ‘L’ sono iniziati il 22/08/2011 ed
ultimati in data 31/10/2011 , con sospensione dei lavori dal 26/09/2011 al 23/10/2011, entro i
termini contrattuali previsti in 45 giorni naturali & consecutivi, come dagli atti redatti dalla
Direzione Lavori affidata al geom. Debernardi Livio — Ufficio tecnico Comunale ;

Che ai sensi dell’art. 92 comma 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., I"'importo dell’incentivo alla
progettazione & determinato in €. 520,53 ;

Vista la contabiliti finale dei lavori ;
Visto il quadro economico di spesa allegato sub. A) ;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.




Visto il D.Lgs. 163/2006 ;

Ritenuto necessario provvedere in merito ;

1)y

2)

3)

4)

3)

6)

7

8)

DETERMINA

APPROVARE la contabilith finale dei lavori rifacimento copertura casellario ‘L’ redatta
dal Direttore Lavori — geom. Debernardi* Livio — Ufficio Tecnico comunale - da cui risulta
una spesa netta di € 19.742,47 come da relazione del D.L. ;

APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto in data 09/11/2011 dal
D.L., che in copia si allega sub. B) da cui risultano eseguiti lavori per € 19.742,47 di cui
6.495,38 per opere di rimozione e smaltimento oltre ad IVA 10% pari a complessivi’€
7.144,93, e €. 13.247,09 per opere di ricostruzione oltre ad IVA 21% pari a complessivi €.
16.028,98, pari totali €.23.173,90

DARE ATTO che il compenso incentivante previsto dall’art. 92 co. 5 del D.Lgs.163/2006 ¢
g.m.i., & determinato in € 520,53 ;

DARE ATTO che dal quadro economico comparativo risulta una spesa totale e complessiva
di € 23.694,43 ed una economia finale di € 7.359,06 (AllL. B) ;

DARE ATTO che la spesa complessiva trova imputazione agli interventi 2 10 05 01{ex cap.
11050) ERP 2010;

PROVVEDERE alla liquidazione a saldo finale delle spese di cui sopra ammontante a totali

€ 23.694,43 dicui:

e € 23.173,90 alla ditta EDILSYSTEM srl per saldo lavori contratto IVA 10 e 21%
compresa.

e € 520,53 al Responsabile del procedimento geom. Debernardi Livio , per incentivi alla
progettazione art. 92 co. 5 del D.Lgs.163/2006 e s.m.i

PROVVEDERE a svincolo della cauzione prestata dalla ditta appaltatrice EDILSYSTEM
srl  a garanzia del contratto ;

DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvedera :
0  al pagamento della somma dovuta all’impresa EDILSYSTEM srl su conto corrente
dedicato riportato sulla fattura.
0 ad inserire nei relativi mandati di pagamento, ai sensi della legge n. 136/2010 i
seguenti codici : CIG 0645352151 - CUP G25H10000020009

9) PROVVEDERE alla richiesta di erogazione della quota contributo Regione Piemonte ai sensi
PTTA 1994/1996 al Comune di Casale M. to.

IL RESPONSABILE DEY SERVIZIO

TECNICO
F.to DEBERNARDI geom. Livio




questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarithd del presente
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n°® 216/2010 assunto
all’intervento 2 10 05 Ol(ex cap. 11050) ERP 2010 ¢ la relativa registrazione contabile.

Li 25/11/2011
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
F.to BERGOGLIO Gianfranco

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di
¥

Li 25/11/2011

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI
F.to DELMIGILIO Germano




o ‘woat 1gdyNYagda : ojusuapaocold j8p spqesuodsai ||

SCIBULIGRILOICANLCUDIS0IpEND

SY'¥69'€T 3 | e¥'769°€2 E) ev'esO’le 3| . .aviol
96°1S6°¢ E 96°LG6°C E 16°920°S 3 | auolzisodsip B JWWO0S JEJ0L

- 3} - U3 - 3 eyoqgnd asads

- 3 00'0G 3 smeboid eAllIndsSe ezz|jod

- 3 - 3 cL'oLlL 3 JUSWEPUOLE pa fsiraidul
£G6'02S 3 £6'028 £} £5'02S 3 auoizeyaboid iausoul
68’18, 3 [ 68'18LC 3 VIV E 3 g oded LOAB| NS %1 Z YAl

3 2 - 1 | vS'679 > 66'Go8 3 v odeo LoAg| NS %01 VA
: eizuad 1p ojjau ouodul

e Ly'Trlel 3 Ly'TrL 6L 110AE] 3]e10 ]
- ejezziin ossequ gonb

T e

L1828 3 ossequ e Jebbos uou LioAET

1E'65E°CL E 06287 91 Ei BUOIZNJIS00U 1P UOAE| -g ode)

8¢'5617'9 06'659'8 3 auOIZowli LHoAE Y oded

JTVNId ODINONOD3
oNAVND - 1. ORIVTIASYD VANLYId0O OLWINIOV4IY Id IHOAV




Regione Piemonte

COMUNE di BALZOLA

Provincia di Alessandria

Lavori : RIFACIMENTO COPERTURA CASELLARIO ‘L’
Impresa EDILSYSTEM SRL - Regione madonna 4 — CAMAGNA M. TO
Contratto : rep. n. 2247 del 04/085/2011 registrato a Casale M. to i1 09/05/2011 al

n.35 S.I.

RELAZIONE FINALE

PROGETTO: progetto esecutivo approvato con deliberazione giunta Comunale n. 59
del 03/07/2010 dell’importo complessivo di €. 31.053,49 dicui € 25.138,80 a base
d’appalto soggetto a ribasso e €. 887,72 per oneri della sicurezza oltre a €. 5.026,97 per
somme a disposizione dell’ Amministrazione comunale. , .

In data 04/05/2011 venne stipulato contratto di appalto rep. n. 2247 con la ditta
EDILSYSTEM si1  con il ribasso del 24,96 % (ventiquattrovirgola novantasei per
cento ) e quindi per 'importo netto di €. 19.751,87. '

Detto contratto venne registrato a Casale M. to in data 09/05/2011 aln. 35 serieI™

DIRETTORE LAVORI 1lavori vennero diretti dal geom. Debernardi Livio - tecnico
Comunale- ' ,

CONSEGNA LAVORI venne fatta in data 72/08/2011 come da verbale in pari data

TEMPO UTILE PER ULTlMAZIONE. LAVORI : per I’ultimazione dei lavori

sono previsti 45 giorni naturali e consecutivi. .

SOSPENSIONI : ilavori  vennero sospesi in data 26/09/2011e ripresi in data
23/10/2011

ULTIMAZIONE : avvenuta in data 31/ 10/2011 come da verbale in data 08/1 1/2011

TEMPO IMPIEGATO: giorni consecutivi 44,

DITTA ESECUTRICE : Ilavori vennero eseguiti dall’lmpresa EDILSYSTEM srl
- Regione Madonna n. 4 CAMAGNA — AL -

UANUFFICIO TECNICO\Documenti\lavoripubblici\D]IREZIONE 1.AVORI\regolarsesecuzionelavori.dot




SUBAPPALTO : non ¢ stato autorizzato nessun subappalto

PERIZIA DI VARIANTE nel corso dei lavorio non si & reso necessario provvedere
a perizia suppletiva e di variante ai sensi del D.Lgs. 163/2006.

ORDINI A DISPOSIZIONE : & stato emesso n° 1 ordine di servizio in data

06/09/2011 per I’utilizzo delle economie presenti nel computo metrico estimativo.

-

ASSICURAZIONE : 1a ditta al:;paltatrice & in possesso delle seguenti posizioni

assicurative
o INAIL 4027118 di ALESSANDRIA
e INPS 0204737847 di ALESSANDRIA ' ,

e (assaEdile n. 50614 di ALESSANDRIA

CONTO FINALE E CREDITO DELL’IMPRESA : a saldo il conto finale €.
19.742,47 ¢& stato redatto in data 08/1 1/2011 ed & stato sottoscritto senza riserve

dall’Impresa nelle seguenti risultanze:
- ammontare complessivo dei lavori €. 19.742,47 oltre ad LV.A.

- non sono stati emessi S.A.L.

CONFRONTO TRA SOMMA AUTORIZZATA E SOMMA PREVISTA: la
somma complessiva autorizzata da contratto, per i lavori appaltati & di €. 19.751,87
L’importo dei lavori eseguiti ammonta a €. 19.742,47

Sono pertanto state spese in meno €.9,40 oltre ad LV.A.

AVVISO AD OPPONENDUM . si & provveduto alla pubblicazione dell’avviso ad
opponendum per 10 giorni dalla data del presente affinché chiunque vanti crediti verso
I'appaltatore per indebite occupazioni, di aree 0 stabili € danni arrecati nell'esecuzione

dei lavori faccia apposita istanza al sottoscritto D. L.

DANNI DI FORZA MAGGIORE non si sono verificati danni di forza maggiore.

LAVORI IN ECONOMIA In corso di esecuzione con ordine di servizion. 1 del

06/9/2011 vennero autorizzati lavori in economia per :
o larimozione manuale degli elementi prefabbricati della copertura

a rifacimento delle selle di appoggio dell’orditura
o lasigillatura degli elementi prefabbricati dopo il riposizionamento

CESSIONE D! CREDIT! DELL’IMPRESA : come da apposita dichiarazione della
direzione lavori allegata alla contabilita finale, non sono stati notificati all’Ufficio da
parte dell’Tmpresa o di terzi, atti intesi a cedere ,impedire o sospendere il pagamento dei
crediti derivanti dall’esecuzione dei lavori.

DESCRIZIONE DEI LAVORI : 1 lavori eseguiti consistono in:

UAUFFICIO TECNICO‘\Documenti\lavoripubblici\[ﬂREZIONE L.AVORI\regolareesecuzionelavori.dot




allestimento del cantiere
Formazione di ponteggio a telai prefabbricati
Rimozione e smaltimento della copertura e dell’orditura secondaria
Posa di nuova copertura '
Posa delle lattoneria
Smontaggio del ponteggio e del cantiere

@ & 0 @ & o

Balzola,li 08/11/2011

LA DITTA /
EDILSYSTEM srl |

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Quanto sopra premesso ,il sottoscritto Direttore lavori a seguito degli accertamenti
compiuti con sopralluogo del 09/11/2011 con la scorta del contratto, della contabilita

finale e di tutti gli atti contabili.
CONSIDERATO

1. CHEilavoridi rifacimento copertura casellario ‘L’  sono stati eseguiti secondo
le buone regolare d’arte ed in conformita alla disposizioni contrattuali. v

2. CHE si trovano in buono stato di conservazione

CHE sono stati regolarmente contabilizzati

4. CHE in base alla revisione tecnico - contabile si pud confermare I'importo dello

gtato finale.

LS

CERTIFICA

Che i lavori di cui trattasi sono stati eseguiti e ne liquida I’importo in €. 19.742,47
Diciannovemilasettecentoquarantadue/47 ), ed non essendo stato corrisposto acconto,
risulta quindi un credito finale di €.19.742,47 oltre ad IVA , che salvo la superiore
approvazione del presente atto, pud pagarsi alla ditta EDILSYSTEM SRL  asaldo di

ogni suo avere per 1’oggetto sopra indicato.

Balzola, 1i 09/11/2011

U\UEFICIO TECNICO\Documenti\lavoripubblich LHREZIONE LAVORTwe golareesecuzionelavori.dot




